
74.

На основу члана 4. став 2, и члана 9. став 1. и 3. Закона о социјалној
заштити (Службени гласник Републике Српске, број 5/93, 15/96 и 110/03),
члана 18. Закона о локланој самоуправи (Службени гласник Републике
Српске, број 101/04, 42/05 и 118/05), и чланова 21.и 32. тачка 8. Статута
Града Бањалука (Службени гласник Града Бањалука, број 25/05),
Скупштина Града Бања Лука је, на сједници одржаној 26.02.2007.године,
донијела

О Д Л У К У

о пружању услуга персоналне асистенције

Члан 1.

Услуге персоналне асистенције организују се за особе са инвалидитетом,
које живе са породицом, а неопходна им је туђа њега и помоћ 24 сата. Ова
лица су прошла процјену Комисије за оцјену способности лица-у поступку
остваривања права из социјалне заштите, и тест-на основу којег се утврђује
да је зависност потпуна или дјелимична.

Члан 2.

Висина помоћи огледа се у броју сати пружања услуга, а утврђује се у
сарадњи са корисницима услуга. Процјена потреба прави се на основу
стручне процјене социјалног радника, у сваком конкретном случају, и у
зависности од расположивих средстава.

Члан 3.

Остваривање права из ове oдлуке организује се у сарадњи са
невладиним организацијама, институцијама, приватним сектором
(партнерски односи), и искључиво у оквиру Центра за социјални рад Бања
Лука.

Процедуре и правила рада из предходног става утврђује Центар за
социјални рад Бања Лука, у складу са правилима које захтијева
Министарство здравља и социјалне заштите РС.

Члан 4.

1



Центар за социјални рад Бања Лука ће обезбиједити средства потребна
за организовање пружања услуга персоналне асистенције, у складу са
средствима одобреним од стране Скупштине града Бања Лука.

Члан 5.

Процедуре, начин пружања услуга и квалитет услуга персоналне
асистенције утврђује и прати Центар за социјални рад Бања Лука, у складу
са законима и подзаконским актима-које прописује Министарство здравља и
социјалне заштите РС.

Члан 6.

Права утврђена овом одлуком остварују се у складу са одредбама
Закона о социјалној заштити, одредбама ове одлуке и Закона о општем
управном поступку.

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у
Службеном гласнику Града Бања Лука.

Број: 07-013-57/07.

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Слободан Гаврановић, дипл. правник.

2


